11/84/2011 11:83 8131223685 PROTEZIONE CIVILE AL

provincia di ¥ a

DIPARTIMENTO AMBIENTE TERRITORIOQ E INFRASTRUTTURE
DIREZIONE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE
Servizio Protezione Civile e Coordinamento -Formazione Volontariato

Alessandria, 08 Aprile 2011

n.p.g. 44553 ﬂlr

e,
44&

J PAG
“«H"
ﬂ Ai Sigg. Sindaci
dei Comuni capo C.0.M.
LORO SEDI
Atla Direzione Ambiente e
Pianificazione
Servizio Vigilanza Faunistica
Sede
Alla Direzione Ambiente e
Pianificazione
Servizio Vigilanza Ambientale
Sede

Al 5ervizio Valorizzazione ed
Educazione ambientale
Ufficio G.E.V.

Sede

OGGETTO: Stato di grande pericolositad per incendi boschivi; trasmissione

determinazione regionale.

51 rende noto alle 85.LL. che, con determinazione n. 971 del 8/4/2011 che si
trasmette in allegato, la Regione Piemonte ha individuato la sussistenza del

pericolo in oggetto,

Si raccomanda |’assunzione di tutte le iniziative e cautele all’occarrenza

previste.’

Distinti saluti,

Dipartimenta Ambiente, Territorio ed Infrastrutture -

Direzione Armbiente e Pianificazione

Servizio Protgzione Civile e Coordinamento - Formazione Volontariata
Via Galimberti, 2 - 15100 Alessandria

Tel: 013IN304767 :

Fax: 0131304535

Email: dante.ferraris@provincia.alessandria.it

@1/ae3




ﬂ.lfl’.’lﬂ?ﬂll 11:83 8131223685 FROTEZIOME CIVILE AL PAG  B2/83

EEIREGIONE
1 PIEMONTE g

e 11

Direzions OPERE PUBRBLICHE, DIFESA DEL SUOLQ, ECONOMIA MONTANA E FORESTE

Settors Protezione Civile e Sistema Anti Incend: Boschivi (A.LB )

DETERMINAZIONE NUMERQ: 3 A4 DEL: é?‘.cf%?#f" LGty
Codice Direzione; DE1400 Codice Sattare; DR1414
Legislaiura; 9 Anng: 2011

Oggetto

Stato di grave pericologita” per gil incend bosshivi su tufta il terltorio regionale del Piemonta,
Lagae regionals n. 16 del 9 giugno 1984

Vista la legge quadro in matera di incendi beschivi 21 novembre 2000 n. 383, in particsiare
Farticole 3 comma 3 letiera f) ¢ 'articolo 10 sormma B:

Vista |la Legge regionale n. 16 del 9 giungo 1994, la quale sil'articoio 7 comma 8 prevede che nel
periodo di grave paricolozitd per gli incendi sia vietsta acecenders fuochi nonché proceders alle
operazioni citate dall'articolo stesso; )
conslterato che la stessa legge ragiohaie 18/94 allarficolo ¥ comma 9, annuliz tuite Ie deroghe
previste al comma 3 del medesime articolo, durante il perieda di grave pericolosita per gli incendt
boschivi;
considerate che o stato di grave pericolosild df incendi boschivi sul teritorio dalla Reglone
Plemante, emerge dalla comunicazione trasmessa dal Coordinamente regionale del Corpe
Forestale dello-State prof n. 4743 del 07.04.2011,

L DIRETTORE
Visti gli articoll 4 & 7 dal 1D, igs n. 166/2001 & sucsessive modicha:
visto l'art. 17 della legge regionale n, 23/2008;

DETERMINA

Lo state di grave pericolosita per incend! boschivi, a partire dalla data cdierna, sul tutto 1l territaria
regionale del Piemonte, ai fini deila Legge regionale n. 16/84.

-

-



/11;’@4!"2@11 11:83 8131223685 PROTEZIONE CIVILE AL

-

Rir DBE1400 Satt. DB 1414 Segue Tesic Determinazione Numera fAnna Pagina 2

La cessaziona delflo stato of grave pericolositd sard siabilita con successiva determinazions del
Diraliore della Direrione Opere Pubbliche Difesa de! Suolo, Ecenomia mentana 2 Foreste, &l
cessare delle condizioni metaorologiche di rischie. ¥

A tal fine
RENDE NOTO

Che durante tale periodo & vietale accendere fuochi, far brillare mine, usare apparecchi a fiamma
o elettrici per taglisre metalli, usare motari, formelli o ineeneritori che producano faville o brace,
fumare o compiere ogni sfira wperagione che posaa crears comungue pericolo mediato o
immediata di incendio, & sono inoltre annutlate tutts le ceroghe previste dalfarticolo 7 comma &
dalla L.r, 168/84;

che per [@ viclazioni ai disposli defla presente determinazione scno applicate [2 sanzioni e e pene
previste dagli artt. 10 e 11 della lagge 21 novernbre 2000 n. 353.

§Funzaonano refarenta

iz stina Rl ONE\J
AN AL U wkp
)

|D: PERICING  1810-330-22016

PAG

a3/e3



